
ЛОЗІВСЬКА МІСЬКА РАДА ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
XL  СЕСІЯ  VIII СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

«17» серпня 2023                                    Лозова                                              № 1417

Про внесення змін  до рішення міської
ради від 28.03.2023 № 1234 «Про
затвердження Положення про надання
адресної матеріальної допомоги
населенню Лозівської міської
територіальної громади»

Керуючись ст.25, ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні», з метою соціальної підтримки Захисників та Захисниць України, членів
сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України, забезпечення
виконання Програми соціальної підтримки Захисників та Захисниць України,

членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць
України в Лозівській міській територіальній громаді, міська рада

В И Р І Ш И Л А :

1. Внести зміни до рішення міської ради від 28.03.2023 № 1234 «Про
затвердження Положення про надання адресної матеріальної допомоги населенню
Лозівської міської територіальної громади», а саме:

1.1. Доповнити Положення Розділом VIІI наступного змісту:

«Розділ VII. Надання одноразової адресної матеріальної допомоги на
проведення поточного ремонту житлових будинків і квартир Захисникам та

Захисницям України, членам сімей загиблих (померлих) Захисників та
Захисниць України

Одноразова адресна матеріальна допомога на проведення поточного
ремонту житлових будинків і квартир Захисникам та Захисницям України, членам
сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України (далі – адресна
матеріальна допомога), надається за зверненням Захисників та Захисниць
України, які мають статус особи з інвалідністю внаслідок війни,  членів сімей
загиблих (померлих) загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України, у
межах асигнувань, передбачених в бюджеті міської територіальної громади на
виконання Програми соціальної підтримки Захисників та Захисниць України,

членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць
України в Лозівській міській територіальній громаді на поточний рік.

Адресна матеріальна допомога надається одноразово незалежно від виду
ремонтних робіт на проведення поточного ремонту житлових будинків і квартир



2

за місцем постійного проживання/реєстрації заявника. Житловий
будинок/квартира повинні належати заявнику на праві власності.

Підставою для розгляду питання щодо надання одноразової адресної
матеріальної допомоги на проведення поточного ремонту житлових будинків і
квартир Захисникам та Захисницям України, членам сімей загиблих (померлих)

Захисників та Захисниць України, є заява Захисників та Захисниць України, які
мають статус особи з інвалідністю внаслідок війни,  одного із членів родини
загиблого (померлого) Захисника/Захисниці, на ім’я заступника міського голови
згідно з розподілом обов'язків.

У заяві обов’язково зазначається склад сім’ї особи, яка потребує надання
матеріальної допомоги. До членів сім’ї враховуються особи, які спільно
проживають, пов’язані спільним побутом, мають взаємні права та обов’язки.

Для розгляду питання про надання одноразової адресної матеріальної
допомоги заявник також подає наступні документи:

- копію паспорта;

- копію реєстраційного номеру облікової картки платника податків
заявника;

- копію пільгового посвідчення (особа з інвалідністю внаслідок війни,

член сім’ї загиблого (померлого) Захисника/Захисниці України);

- копію документа, що підтверджує право власності на житло, яке потребує
поточного ремонту;

- довідки про доходи всіх членів сім’ї за попередні 3 місяці;
- довідку про реквізити банківського рахунку, відкритого на особу, що

звертається за допомогою;

- згоду на обробку персональних даних заявника.

Для розгляду заяви на засіданні Ради з вирішення питань надання адресної
допомоги населенню Лозівської міської територіальної громади спеціалістами
Управління праці та соціального захисту населення міської ради складається акт
обстеження житлового будинку або квартири щодо необхідності проведення
поточного ремонту.

При розгляді питання щодо надання адресної допомоги враховується
середньомісячний сукупний дохід на кожного члена сім’ї, який не повинен
перевищувати розміру прожиткового мінімуму для основних соціальних і
демографічних груп населення на дату звернення з коефіцієнтом 3,5. До
сукупного доходу не враховується грошове забезпечення військовослужбовців.

Граничний розмір допомоги складає 17000 грн.».

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії: з
гуманітарних питань, соціально-культурного розвитку та інформаційних
технологій; з питань бюджету та залучення інвестицій.

Міський голова        Сергій ЗЕЛЕНСЬКИЙ
Вікторія Кіпкало,  5 18 04


